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شايد  نمی دانستيد که:
 طول قد هر انسان سالم برابر با ٨ وجب 

خود اوست .
 پروانه مزه ها را با پاهايش احساس می کند .

 قلب مورچه در انتهای بدنش قرار دارد .
 طول رگ های بدن انسان ٥٦٠ هزار 

کيلومتر است .
 خون ميگوها آبی رنگ است .

 اسب ماده ٣٠ دندان و اسب نر ٣٦ دندان دارد.
 پارچه  کتان در هنگام خيس بودن مقاوم تر است .

 نيش هم زمان ٢٠ زنبور عسل می تواند جان 
انسان را بگيرد .

 خون عنکبوت روشن و شفاف است .
 ماهی قزل آلا می تواند تا ٢ متر به هوا بپرد .

 رشد دندان های سگ آبی هيچ وقت 
متوقف نمی شود.

 کوه های آلپ هر سال حدود يک سانتی متر 
بلندتر می شوند .

 نام جزاير تاسمانی در جنوب استراليا از 
آتل تاسمان، کاشف هلندی گرفته شده است .

 کم بارش ترين ناحيه  جهان، صحرای آتاکاما در 
شيلی است .

 بلندترين درخت جهان نوعی کاج به نام سکويا با 
ارتفاع ١١٢ متر است. 
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طولانى ترین نبردهاى تاریخ بشریت!(2)

جنگ هاى ابدى
تاريخ بشر مشحون از جنگ های بی شماری است که به دلايل مختلف به 
وقوع پيوسته اند. برخی از اين جنگ ها فارغ از نتايج و خسارات به بار آورده در 
کوتاه مدت به پايان رسيده و برخی ديگر نيز گويی با صفت «بی پايان» نافش 
را بريده و ساليان سال و بل قرن ها ادامه يافتند. امروز می خواهيم تعدادی از 
طولانی ترين جنگ های تاريخ را با شما مرور کنيم. هفته گذشته بخش اول 
اين مطلب را منتشر کرديم و امروز قسمت دوم و پايانی را با هم می خوانيم. 
جنگ های بيزانس و عثمانی | ٢١٤سال، از ۱۲۶۵ تا ۱۴۷۹ ميلادی 

اين نبردها درنهايت به سقوط امپراتوری بيزانس و قدرت گيری هرچه 
بيشتر امپراتوری عثمانی منجر شد. تا  سال ۱۴۰۰ ميلادی، قلمروی 
امپراتوری بيزانس بشدت کاهش يافت و به سرزمينی کوچک تبديل شد. 
نهايتا در  سال ۱۴۷۹ ميلادی، با پايان اين جنگ ها، امپراتوری عثمانی در 

سرتاسر نواحی شرقی دريای مديترانه استقرار يافت.
جنگ های ١٠٠ساله | ١١٦سال، از ۱۳۳۷ تا ۱۴۵۳ ميلادی 

طولانی ترين جنگ های تاريخ اروپا پس از جنگ های صليبی، جنگ های 
موسوم به جنگ های ١٠٠ساله بين فرانسه و انگليس است. نقطه آغاز 
جنگ های ١٠٠ساله انقراض خاندان کاپتی در فرانسه بود که موجب شد 
سلطنت فرانسه بدون فرمانروا بماند. هدف انگليس از اين جنگ ها تسلط بر 
فرانسه غربی بود و به همين دليل عمليات جنگی از فلاندر در شمال غرب 

فرانسه آغاز شد. 
جنگ های ايران و سلوکيان | ١٠٩سال، از ۲۳۸ تا ۱۲۹ پيش از ميلاد

اين جنگ ها که بين  امپراتوری سلوکيان و پارت ها (اشکانيان) رخ داد، 
نهايتا شکست سلوکيان و خروج آنان از ايران را در پی داشت. امپراتوری 
سلوکيان به عنوان جانشينان اسکندر، از سوريه تا رود سند امتداد يافته بود 
و آنها همواره با مشکلاتی از سوی يونانی ها از سمت غرب و ايرانی ها از سمت 
شرق روبه رو بودند. در ١٢٩ سال پيش از ميلاد، سلوکيان در نبردی بزرگ 
از اشکانيان شکست خوردند و جنگ با اسارت ديميتريوس سوم پادشاه 

سلوکيان پايان يافت.
جنگ های استقلال هلند | ٨٠سال، از ۱۵۶۸ تا ۱۶۴۸ ميلادی 

اين نبردها که به «جنگ های ٨٠ساله» نيز معروفند، با قيام ١٧ ايالت 
هلند عليه فيليپ دوم شاه اسپانيا آغاز شد. در ابتدای جنگ، نيروهای 
فيليپ دوم، موفق به مديريت جنگ و سرکوبی شورشيان شدند اما در 
ادامه شورشيان متحدتر شده و طی  سال ۱۵۷۲ موفق به فتح مناطقی در 
هلند شدند. نهايتا در  سال ۱۶۴۸، ١٧ ايالت شورشی توانستند تحت عنوان 

«ايالت های متحد هلند» مستقل شوند.
جنگ های کارن | ٦٩سال، از  سال ۱۹۴۹ ميلادی تاکنون 

اين جنگ را بايد طولانی ترين نبرد حال حاضر جهان لقب داد که از 
 سال ۱۹۴۹ ميلادی آغاز شده و هنوز نيز ادامه دارد. مردم کارن در جنوب 
کشورهای ميانمار و تايلند زندگی می کنند و يکی از بزرگترين اقوام نژادی 
جنوب شرقی آسيا به شمار می آيند که مدت هاست برای جدايی و استقلال 
خود از ميانمار، درگير جنگ هستند. اين جنگ موجب مرگ هزاران نفر و 

فرار بسياری از مردم کارن به کشورهای همسايه شده است.
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مادر ترزا در کنار پاپ ژان پل دوم - ١٩٨٦
٢١ سال پيش در چنين روزی (٥ سپتامبر ١٩٩٧)، اگنس گونجا بوياجيو معروف به مادر ترزا، راهبه آلبانيايی و يکی از قديسان معاصر دين مسيحيت کاتوليک، در کلکته درگذشت. او به خاطر خدمات 
انسان دوستانه اش در سال ۱۹۷۹  جايزه صلح نوبل را دريافت کرد و در سال ۲۰۰۳ از طرف پاپ ژان پل دوم آمرزيده شناخته شد. مادر ترزا بيشتر عمر خود را صرف کمک به محرومان کرد و عمده شهرت 

خود را از اين راه به دست آورد. 

اگر گذرتان به جزيره واشون در ايالت 
واشنگتن افتاد و سری به جنگل های بومی آن 
زديد، احتمالا با منظره عجيبی مواجه خواهيد 
شد؛ منظره يک دوچرخه زنگ زده که از تنه 
يک درخت بيرون آمده و به شما دهن کجی 
می کند! درخصوص اين دوچرخه داستان های 
زيادی در اينترنت وجود دارد. مشهورترين 
آنها از بچه ای حکايت می کنند که دوچرخه 
خود را در  سال ١٩١٤ به اين درخت بسته و 
برای شرکت در جنگ جهانی اول به اروپا 
رفته است. خب اين داستان از بيخ و بن غلط 
است، زيرا اولا آمريکا از  سال ١٩١٧ وارد 
جنگ جهانی اول شد، ثانيا آن موقع بچه ها 
را به جنگ نمی بردند، ثالثا دوچرخه فوق در 

دهه ٥٠ توليد شده است. اما واقعيت چيست؟ 
براساس گزارش چاپ شده در روزنامه سيتل 
تايمز، اين دوچرخه متعلق به دان پاز است، 
کودک ۸ ساله ديروز و معاون کلانتر بازنشسته 
امروز! اصل داستان از اين قرار است که در  
سال ١٩٥٤ دان پاز اين دوچرخه را از يکی از 
اهالی جزيره هديه می گيرد، اما خب او هيچگاه 

نتوانست اين دوچرخه را دوست داشته 
باشد، زيرا به گفته خودش: «لاستيک هايش 
سفت بود و يک فرمان باريک داشت». دان و 
دوستانش آن دوران معمولا در اطراف باتلاقی 
که حوالی خانه شان بود، بازی می کردند 
تا اينکه يک روز دان دوچرخه اش را برای 
هميشه در باتلاق رها کرد و رفت. مدت ها 
بعد يعنی در  سال ١٩٩٥، دان برای ديدن 
خواهر خود به جزيره می آيد و خواهرش او را 
برای ديدن تنها جاذبه توريستی جزيره يعنی 
دوچرخه زنگ زده به جنگل می برد. دان با 
ديدن دوچرخه فقط يک جمله می گويد: «اين 
دوچرخه منه»! البته او همچنان اين دوچرخه 

را دوست ندارد!

افسانه دوچرخه اى که از تنه درخت بیرون آمد! 

دانستنى ها
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٧٢ سال پيش در چنين روزی، برابر پنجم سپتامبر ١٩٤٦ ميلادی، فردی مرکوری، آهنگساز بريتانيايی 
و خواننده و ترانه نويس گروه موسيقی راک «کوئين» در زنگبار (تانزانيا) به دنيا آمد. مرکوری با نام اصلی فرخ 
بلسارا، از پارسيان هند (زرتشتی های ايرانی تبار) بود که دوره نوجوانی خود را در زنگبار و همچنين هندوستان 
گذراند. برخی از ترانه های موفق و پرفروش گروه کوئين از جمله «حماسه کولی»، «ملکه قاتل»، «يکی برای 
دوست داشتن»، «الان جلومو نگير»  و «ما قهرمانيم» نام مرکوری را به عنوان ترانه نويس بر روی خود دارند. در 
سال ۲۰۰۲، در نظرسنجی بی بی سی تحت عنوان انتخاب ۱۰۰ بريتانيايی کبير، مرکوری در جايگاه ۵۸ قرار 

گرفت. او ٢٤ نوامبر ١٩٩١ در ٤٥ سالگی بر اثر عوارض ناشی از ابتلا به بيماری ايدز درگذشت.

زادروز
 خواننده و ترانه نویس
 کوئین

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۳۰ / ۱۵

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۰۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

فریزر،  یخچال ،  آبگرمکن ، 
و  بلند  اشیاى  و  گاز  اجاق 
بسیار سنگین  باید با بست 
یا تسمه هاى مناسب به کف 
و دیوار منزل محکم شوند.

زیباترین پارك هاى ملى دنیا کدامند؟

دور از دست اندازى بشر

پارک های ملی محدوده ای از منابع طبيعی شامل جنگل، 
مرتع، بيشه ، دشت، رودخانه، درياچه و کوهستان هستند که 
دولت ها به منظور حفظ وضعيت زيست بوم و ايجاد محيط 
مناسب برای تکثير و پرورش جانوران وحشی و رشد گياهان 
در خطر انقراض و برای جلوگيری از دخالت های مخرب 
انسانی، آنها را تحت حفاظت قرار می دهند. ما در اين مطلب 
قصد داريم تعدادی از معروف ترين و در عين حال زيباترين 

پارک های ملی جهان را به شما معرفی کنيم.
پارک ملی کاکادو | استراليا  ۱

اين پارک يک ميراث طبيعی در مقياس جهانی است که به 
مدت ٥٠ هزار سال زيستگاه بوميان منطقه به شمار می رفته 
است. نقاشی های داخل غار و روی صخره  ها نشان می دهد 
که اين مکان مأمن شکارچيان پيش از تاريخ بوده است. علاوه 
بر اين، گونه های حيوانی متعددی از خزندگان، حشرات، 

پرندگان و ماهی ها در اين پارک زندگی می کنند.
پارک ملی مانوئل آنتونيو | کاستاريکا  ۲

پارک مانوئل آنتونيو را بايد جزو کوچکترين پارک های 
ملی دنيا به حساب آورد که با همه کوچکی به دليل طبيعت 
خيره کننده اش شهرت زيادی دارد. طبيعت اين پارک 
متشکل از جنگل های استوايی، سواحل و پرتگاه های 
صخره ای است. از نظر طبيعت وحشی نيز مانوئل آنتونيو 
منزلگاه حيواناتی چون تنبل، ايگوآنا و ميمون های

 سنجابی است. 
پارک ملی فيوردلند | نيوزيلند  ۳

فيوردلند بزرگترين پارک ملی نيوزيلند است که می توان 
در آن تعداد زيادی کوه های سنگی، ۱۴ آبدره بسيار زيبا 
و تعداد زيادی آبشار را از نزديک ديد. فعاليت هايی چون 
تماشای پرندگان، شکار، قايق جت سواری، قايق پارويی 
سواری، شيرجه، دوچرخه سواری کوهستانی و پياده روی در 

اين پارک بسيار رواج دارد.
۴ پارک ملی ليک ديستريکت | انگليس 

اين پارک به عنوان مکانی رويايی الهام بخش هنرمندان 
و نويسندگان مشهوری چون جی.ام.دبليو ترنر، ويليام 
وردزورث و بيتريکس پاتر بوده است. اين پارک ملی دارای 
دره های عميق، تخته سنگ های گرانيتی و ۱۶ درياچه 
زيباست. ليک ديستريکت بهشت رويايی دوچرخه سواران، 
کوهنوردان و علاقه مندان به تفريحات و هيجانات آبی

 نيز هست.
۵ پارک ملی سوييس | سوييس 

اين پارک که در سال ۱۹۱۴ تأسيس شده است، 
قديمی ترين پارک ملی در منطقه آلپ، اروپای مرکزی و 
تنها پارک ملی سوييس به شمار می رود. پارک ملی سوييس 
محل تجمع گونه های گياهی و حيوانات آلپی است. مسير 
۸۰ کيلومتری ويژه پياده روی، اينجا را به بهشت دوستداران 

پياده روی تبديل کرده است.
۶ پارک ملی تورس دل پاين | شيلی 

بسياری تورس دل پاين را به دليل قله های گرانيتی اش 
زيباترين پارک ملی آمريکای جنوبی می دانند. اينجا 
همچنين دارای جنگل های زمردی، کوه های يخی آبی رنگ، 
درياچه های لاجوردی و چشم اندازهای متحيرکننده است. 
کوه پيمايی و پياده روی جزو فعاليت های محبوب در اين 

منطقه است.
۷ پارک ملی سرنگتی | تانزانيا 

مشهورترين و قديمی ترين پارک ملی آفريقا که جزو ميراث 
طبيعی جهانی نيز هست، بيشتر به دليل مهاجرت صدها هزار 
گورخر و گوزن های يال دارش شهرت دارد. اينجا همچنين 
تماشای بوفالوها، فيل ها، زرافه ها، بز کوهی، ايمپالا، غزال 

گرانت، شير و پلنگ هم برای علاقه مندان ممکن خواهد بود.
۸ پارک ملی بانف | کانادا 

اين پارک سال ۱۸۸۵ در رشته کوه های راکی کانادا 
تاسيس شد و آن را چنين توصيف کرده اند: کوه و تنها کوه، 
سر به فلک کشيده و بلندقامت و رودخانه ای خروشان که 
راهش را از ميان تپه ها پيدا می کند. کوه های يخ غول آسا 
که از قله ها به سمت پايين شناورند و گاهی تا نزديکی 

جاده هم می آيند.
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